
 

 

平成 27年 9月 30日 

保護者の皆様 

仁川学院マリアの園幼稚園 

園 長  大 水 恵 一 

10 月 の 園 だ よ り 
 

「昨日は過ぎてしまいました。明日はまだ来ていません。私たちには、今日だけがあるのです。もし

私たちが、子どもたちを今日のために助けるならば、彼らはいっそう大きな愛で人生と向き合うため

に、必要な勇気をもつことでしょう。」        （『マザー・テレサ日々のことば』10月 16日より） 
 

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと存じま

す。いよいよ今月は運動会が行われます。子どもたち以上に楽しみにされている方もい

らっしゃることと思います。運動会の練習も終盤に入り、子どもたち、職員一同一丸と

なって取り組んでいるところです。日々の練習を通して、出来なかったことが出来るよ

うになり、子どもたちの自信につながっています。「昨日」の自分ではない「今日」の

自分でしっかり取り組み、「今日」の自分が「明日」の自分につながっていくことを体

で感じているようです。どうぞ、運動会当日の成長した子どもたちの姿を楽しみに、「今」

目の前にいる子どもたちに、しっかり関わり寄り添いながら過ごして参りましょう。 

                               

記 

日（曜日） 行 事 予 定 連 絡 事 項 

1日（木） 願書受付 

（午前保育） 

9時 00分～11時 40分までの保育となります。 

2日（金） 入園面接選考日 在園児休園日 

5日（月） 創立記念式典 

 

在園児休園日 

例年、10月 4日の聖フランシスコの祝日に挙行していた式典を、

曜日の関係で 5 日に実施します。お祝いの式典への園児の出席

には時間的、内容的にも無理がありますので、休園とします。 

7日（水） 入園手続き  

9日（金） 運動会前日準備 

（午前保育） 

9時 00分～11時 40分までの保育となります。 

各クラス、１学期の例会時にくじで決まった保護者の方は、保

育時間中にお手伝いをお願いします。お手伝いの時間帯は 10時

30分～11時 40分までです。動きやすい服装で保健室前に集合

してください。雨天決行ですので、レインコートやタオルをお

持ちください。園庭開放はありません。 

10日（土） 運動会 9時 10分～14時 30分ごろ終了予定。 

※8時 30分～8時 50分の間に登園させてください。 

※天候不順の場合は、11日（日）又は 12日（月）に順延します。 

※詳細は、「運動会について（実施要項）」のプリントで確認し

てください。 

11日（日）・12日（月） 運動会予備日 

13日（火） 代休 運動会が中止の場合は、平常保育となります。 

14日（水） 手芸部用品販売 

（11時〜11時 35分） 

仁川教会の手芸部による手作りの用品（絵本袋、上靴袋など）

を幼稚園前のフランシス館にて販売いたします。ご希望の方は

ご利用ください。 



15日（木） お芋ほり① 学年ごとに①又は②の日に、園庭の畑で育てたお芋を子どもた

ちの手で収穫します。 

体操のある学年は体操服で、そうでない学年は、汚れてもよい

服装（下は半ズボン）で登園させてください。また、前日が雨

天であった場合は、長靴を持参させてください。 

16日（金） お芋ほり② お芋ほり①と同様です。 

手芸部用品販売 

（13時 10分〜50分） 

仁川教会の手芸部による手作りの用品（絵本袋、上靴袋など）

を幼稚園前のフランシス館にて販売いたします。ご希望の方は

ご利用ください。 

19日（月） 視力測定（年少組）  

21日（水） お芋パーティー 全園児が、園庭の畑で収穫したお芋を焼き芋にして食べますの

で、ぬれお手ふきを持参させてください。タオルとおしぼりケ

ースには、必ず記名しておいてください。 

22日（木） 年長組園外保育 

（雨天：23日） 

詳細は後日プリントでお知らせします。 

雨天の場合も給食はありませんので、おにぎりを持参させてく

ださい。 

26日（月） 音感教育参観日 

（年長組） 

詳細は後日プリントでお知らせします。 

27日（火） 音感教育参観日 

（年少組） 

詳細は後日プリントでお知らせします。 

28日（水） 10月生まれお誕生会 

（9時 30分より） 

全園児が教会に集まり、お誕生日を迎える子どもたちを祝福し

ます。おやつに必要なお皿とフォークを忘れずに持参させてく

ださい。おやつは、ケーキとジュースです。 

長袖体操シャツ販売 11時 25分～12時 30分まで受付前で販売します。申込控と代金

（1枚 2,400円）を持参してください。 

29日（木） 音感教育参観日 

（年中組） 

詳細は後日プリントでお知らせします。 

30日（金） ハロウィンパーティ 

出席ノート整理日 

縦割りのペアで協力し、お菓子を目指してハロウィン遊びをし

ます。お菓子は、園で食べます。 

お知らせ 

1． あやめ組担任の山本あい教諭が 11月 20日より出産のためしばらくお休みすることになりまし

た。後任に関しては決定次第追ってお知らせいたします。特にあやめ組の皆さまにはご迷惑をお

かけいいたしますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

2． フリー教諭の穴田裕美子が一身上の都合で 9月末日をもって退職することになりました。 

3． 仁川教会よりカンボジアの子どもたちに衣類の寄付の依頼がありました。10月 6日（火）よ

り 16日（金）まで幼稚園玄関またはマリアさまのご像前に箱を設置いたしますので、ご協力くだ

さい。詳細は別紙「カンボジアへのお願い」をご覧ください。 

4． カメラマンによる幼稚園の新しいポスターの写真撮影を予定しています。ポスターは数年にわ

たり掲示させていただく予定です。撮影参加が叶わない方は、受付か担任までお知らせください。 

5． 11 月に予定している個人面談は年間予定では希望者のみとなっていますが、全員行うことに

変更となりましたのでお知らせいたします。詳細につきましては後日お知らせいたします。 


